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Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne:
Wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy 
z tytułu trwałej utraty wartości. 

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

W przypadku przeznaczenia do likwidacji, wycofania z używania lub innych przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środka trwałego lub składnika wartości niematerialnych i prawnych dokonywany jest 
odpis aktualizujący ich wartość w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych. Odpisy aktualizujące dotyczące środków trwałych, których wycena została zaktualizowana na podstawie odrębnych przepisów, 
zmniejszają odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny różnice spowodowane aktualizacją wyceny, ewentualna nadwyżka odpisu nad różnicami z aktualizacji wyceny zaliczana jest do pozostałych kosztów 
operacyjnych.
W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu z tytułu trwałej utraty wartości składników środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawych, równowartość całości lub odpowiedniej części 
uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego zwiększa wartość danego składnika aktywów i podlega zaliczeniu odpowiednio do pozostałych przychodów operacyjnych.

Wyposażenie o wartości niższej lub równej 1500,00 zł zalicza się w całości w koszty zużycia materiałów w miesiącu wydania do użytkowania. Wyjątek stanowi sprzęt komputerowy, w tym m.in. komputery 
stacjonarne, komputery przenośne, notebooki, drukarki, skanery oraz telefony komórkowe i inny sprzęt elektroniczny, który niezależnie od wartości, ewidencjonowany jest zawsze w pozycji aktywów i 
amortyzowany jest jednorazowo, gdy jego wartość nie przekracza 3500,00 zł lub liniowo, według stawek uwzględniających okres ekonomicznej użyteczności - gdy jego wartość przekracza kwotę 3500,00 zł.  
Środki trwałe o wartości większej niż 1500,00 zł i mniejszej lub równej niż 3500,00 zł ewidencjonowane są w pozycji aktywów i podlegają jednorazowej amortyzacji w miesiącu wydania do użytkowania. 
Środki trwałe o wartości większej niż 3500,00 zł są amortyzowane liniowo od pierwszego dnia miesiąca następnego po przekazaniu do użytkowania, według stawek z uwzględnieniem ekonomicznej 
użyteczności. 
Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego oraz składników wartości 
niematerialnych i prawnych. 

Środki trwałe finansowane i współfinansowane z dotacji podlegają amortyzacji w czasie (wg zasady memoriałowej sfinansowania środka, tzn. niezależnie od kasowego wpływu dotacji, lecz już po powzięciu 
informacji o sfinansowaniu lub współfinansowaniu środka ze źródeł dotacyjnych, czyli np. po podpisaniu umowy na finansowanie projektu). Równocześnie do odpisów amortyzacyjnych jest tworzone obciążenie
konta rozliczeń międzyokresowych przychodów dotyczącego celowej dotacji i księgowane na pozostałe przychody operacyjne. 

Poprawność przyjętych okresów oraz stawek amortyzacyjnych podlega okresowej weryfikacji.
Stosuje się następujące roczne stawki amortyzacyjne dla podstawowych grup środków trwałych:
o Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 2,5%
o Inwestycje w obcych środkach trwałych 10%
o Urządzenia techniczne i maszyny 20 % - 50 %
o Środki transportu 20 %
o Pozostałe środki trwałe 20 %
o Programy komputerowe i licencje 50%

Środki trwałe w budowie oraz grunty nie są amortyzowane.

Leasing:
Uczelnia nie jest stroną umów leasingowych.

Należności:
Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny 
i wykazuje się w bilansie w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące). Wartość należności podlega aktualizacji wyceny przy uwzględnieniu stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez 
dokonanie odpisu aktualizującego. 

Aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych:  
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie: 
o kupna walut stosowanym przez bank w przypadku wpływu należności,  
o sprzedaży walut stosowanym przez bank w przypadku zapłaty zobowiązań, 
o wynikającym z faktycznie zrealizowanej transakcji kupna waluty przez pracownika 
w przypadku, gdy dokonuje on wydatku przy wykorzystaniu własnej karty bankowej (dotyczy m.in. opłat konferencyjnych i innych związanych z pobytem za granicą, opłat za publikacje 
w zagranicznych wydawnictwach).  
Do przeliczenia należności i zobowiązań w walutach obcych jednostka stosuje - analogicznie jak do celów podatkowych - kurs średni NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień uzyskania 
przychodu lub poniesienia kosztu. Wyjątek stanowią środki w walucie obcej otrzymane od instytucji zewnętrznych przeznaczone na realizację projektów finansowanych lub współfinansowanych, w tym 
programów ERASMUS, dla których umowa lub regulaminy dotacyjne regulują odrębny sposób wyceny (np. wg kursu EBC). 
Różnice kursowe powstałe w ciągu roku obrotowego na uregulowanych należnościach i zobowiązaniach stanowią zrealizowane różnice kursowe i obciążają koszty finansowe lub zwiększają przychody 
finansowe. 
Stan środków pieniężnych na rachunkach walutowych wycenia się na dzień bilansowy wg średniego kursu NBP dla danej waluty na ten dzień. Powstałe w wyniku wyceny rachunków bankowych różnice 
kursowe stanowią niezrealizowane różnice kursowe i odnoszone są odpowiednio w ciężar kosztów finansowych lub na konto przychodów finansowych.

Czynne i bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów:
Do czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów należą wydatki poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a przypadające na przyszłe okresy. 
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów mogą być tworzone w szczególności na świadczenia pracownicze z tytułu odpraw emerytalnych i rentowych. 

Fundusze:
Fundusze są tworzone w ramach systemu finansowania szkół wyższych. Są to:
o Fundusz własny - odzwierciedlający wartość majątku Uczelni, zwiększany jest
w szczególności o odpisy z zysku netto. 
o Fundusz stypendialny - fundusz pomocy materialnej dla studentów ze środków  ministerstwa właściwego do spraw nauki. Studenci Akademii Ignatianum w Krakowie ubiegają się o pomoc materialną ze 
środków Funduszu Pomocy Materialnej i przeznaczonych na ten cel środków budżetu Państwa w formie (Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce), w tym: 
" Stypendium socjalne,
" Stypendium rektora dla najlepszych studentów i doktorantów,
" Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych, 
" Stypendium ministra za osiągnięcia w nauce,
" Stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe,
" Zapomogi.
o Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych - tworzony jest na podstawie Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r., Przepisy wprowadzające ustawę, Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Przeznaczony jest zgodnie z 
ustawą z dnia 4 marca 1994 r. o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych na finansowanie działalności socjalnej. 
o Fundusz wsparcia osób niepełnosprawnych - finansowany wyłącznie z dotacji na zadania, o których mowa w art. 365 pkt 6 Prawa o szkolnictwie wyższym i nauce.

Zobowiązania:
Zobowiązania inne niż finansowe wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty.

Rezerwy:
Rezerwy na zobowiązania wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy na zobowiązania tworzone są na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, 
których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować. Tworzona rezerwa na świadczenia emerytalne w ciężar kosztów danego roku odnoszona jest wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających 
na bieżący okres sprawozdawczy, przyszłych świadczeń na rzecz pracowników.

Przychody przyszłych okresów rozliczenia międzyokresowe przychodów:
Obejmują wszystkie te przychody, które powstały w innym okresie niż ten, którego dotyczą. Rozliczenia w czasie tych przychodów dokonuje się w celu zaliczenia odpowiednich kwot przychodów do tych 
okresów sprawozdawczych, których one dotyczą. W praktyce jest to związane z wpływem należności za usługi edukacyjne, które będą wykonane w przyszłych okresach sprawozdawczych. Wydzielenie w 
ewidencji przychodów przyszłych okresów zgodnie z zasadą współmierności kosztów i przychodów służy prawidłowemu ustaleniu wyniku działalności za dany okres.
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Akademia Ignatianum w Krakowie sporządza Rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 

Przychody:
Rodzaje przychodów Akademii Ignatianum w Krakowie: 
o przychody działalności dydaktycznej, 
o przychody działalności badawczej (w tym: projekty, konferencje, itp.)
o pozostałe przychody (działalność pomocnicza, przychody operacyjne, przychody finansowe)
Do przychodów działalności dydaktycznej zalicza się w szczególności przychody z tytułu: 
o subwencji lub /i dotacji otrzymanych na pokrycie kosztów działalności dydaktycznej, 
o opłat za świadczone usługi edukacyjne, w szczególności za: kształcenie na studiach niestacjonarnych I oraz II 
stopnia, opłaty za studia podyplomowe, opłaty za postępowanie związane z przyjęciem na studia itp., 
o opłaty za wydanie dyplomu, legitymacji oraz innego dokumentu związanego z tokiem studiów, 
o środków pochodzących ze źródeł zagranicznych w zakresie działalności dydaktycznej (w tym funduszy unijnych, 
funduszy strukturalnych i funduszy pomocowych). 
Przychodami działalności badawczej są w szczególności: 
o środki na realizację projektów badawczych, 
o środki pochodzące ze źródeł zagranicznych w zakresie działalności badawczej (w tym funduszy unijnych, 
strukturalnych i pomocowych), 
o działalność publikacyjna, wydawnicza i czasopisma inne przychody, w tym konferencje.
Pozostałe przychody, to głównie:
o pozostałe przychody operacyjne (m.in. przychody ze sprzedaży i likwidacji majątku, otrzymane darowizny, 
rozwiązanie rezerw i odpisanie przedawnionych i umorzonych zobowiązań, zarachowanie do przychodów 
równowartości odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
otrzymanych nieodpłatnie. 
o przychody finansowe (m.in. odsetki od środków pieniężnych, odsetki od należności, różnice kursowe).

Koszty:
Do kosztów działalności dydaktycznej zalicza się w szczególności całość kosztów związanych z: 
o procesem dydaktycznym 
o kształceniem i rozwojem kadr naukowych, 
o badaniami niezbędnymi do prowadzenia procesu dydaktycznego oraz kształcenia i rozwoju kadr naukowych, 
Do kosztów działalności badawczej zalicza się koszty związane z prowadzeniem badań naukowych 
i prac rozwojowych, koszty realizowanych projektów badawczych (bezpośrednie i pośrednie) i koszty 
organizowanych konferencji. 

Koszty ogólnego zarządu stanowią koszty funkcjonowania komórek administracyjnych oraz koszty "wspólne" 
Uczelni, których jednoznacznie nie da się przypisać do żadnej z działalności.

Koszty niezwiązane z działalnością podstawową zaliczane są do pozostałych kosztów operacyjnych. Zaliczamy do 
nich m. in. koszty z tytułu: sprzedaży i likwidacji majątku, zapłaconych kar, grzywien i odszkodowań, odpisu 
aktualizującego wartość należności, odpisu należności umorzonych, nieściągalnych, przedawnionych, odpisu 
aktualizującego wartość zapasów, utworzonych rezerw na zobowiązania i straty. Ponadto występują koszty 
finansowe, w skład których wchodzą odsetki od kredytów, różnice kursowe, itp.
Koszty podstawowej działalności operacyjnej, które na podstawie dokumentów źródłowych można zakwalifikować 
do określonych rodzajów działalności, stanowią koszty bezpośrednie. Ewidencja kosztów odbywa się na zespoły 
kont 4 i 5. Ewidencja na zespół 5 odbywa się na podstawie MPK- miejsce powstawania kosztu.

Ustalenie wyniku finansowego:
Wynik finansowy netto składa się z:
o wyniku ze sprzedaży,
o wyniku z pozostałej działalności operacyjnej,
o wyniku z operacji finansowych,
o obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

Decyzję w sprawie podziału zysku netto/pokrycia straty Akademii Ignatianum, podejmuje Senat Akademii
Ignatianum w drodze uchwały.
Ustalenie podstawy opodatkowania:
Akademia Ignatianum w Krakowie w rozumieniu ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, w części 
wydatkowanej na cele statutowe na mocy przepisu art. 17 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 15 lutego
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, jest zwolniona z podatku dochodowego.
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W Akademii Ignatianum w Krakowie sprawozdanie finansowe sporządzane jest w języku 
polskim i w walucie polskiej. Sprawozdanie finansowe sporządza się na dzień bilansowy, 
którym jest dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, na dzień kończący rok obrotowy. 
Sprawozdanie finansowe podlega corocznemu badaniu przez biegłego rewidenta. 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 
rachunkowych, po uzyskaniu zgodności analityki z syntetyką oraz zgodności dzienników 
częściowych z obrotami i saldami księgi głównej. Zamknięte na dzień bilansowy księgi 
rachunkowe zawierają salda, które po uwzględnieniu sald kont korygujących bądź 
aktualizujących zostały wykazane odpowiednio w sprawozdaniu finansowym. Dowody 
księgowe, księgi rachunkowe i dokumenty inwentaryzacyjne zostały sprawdzone, odpowiednio 
zaksięgowane i chronologicznie uporządkowane. Rachunek przepływów pieniężnych jest 
sporządzany metodą pośrednią. Księgi rachunkowe prowadzone są elektronicznie przy 
wykorzystaniu systemu księgowego klasy ERP o nazwie TETA.
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26 601 906,87

26 601 906,87

0,00
0,00

0,00

446 695,41

0,00

0,00

74 690 970,28 74 690 970,28

260 120,00
0,00

24 990 103,32

24 990 103,32

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

24 990 103,32

24 987 867,62

2 235,70
0,00

0,00

1 110 429,73

0,00

0,00

73 101 008,29 73 101 008,29

0,00 0,00

6 756 493,35 7 010 238,67

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1 843 348,42 1 821 902,17

1 354 856,49 1 228 972,48

21 934,44 10 808,75

1 605 389,62 1 111 379,94
27 787 909,62 29 409 800,02

0,00 0,00

27 787 909,62 29 409 800,02
21 031 416,27 22 399 561,35

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

542 456,87 532 937,76

301 511,22 272 817,76

301 511,22 272 817,76
0,00 0,00
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01.01.2022 - 31.12.2022

45 422 080,11
0,00

45 653 772,57

-302 206,98

0,00
70 514,52

46 117 475,67
2 696 747,28

702 622,21
5 819 842,81

238 471,86
0,00

28 077 990,20
7 895 297,27

521 970,46
164 533,58

-695 395,56
2 847 620,58

388 150,00
2 315 970,67

65 348,46

78 492,08
0,00

49 006,39
29 485,69

2 073 732,94
252 921,09

0,00
0,00

252 921,09
0,00
0,00

0,00
0,00

638 648,09
612 619,86

0,00
0,00

0,00
26 028,23

0,00

0,00

1 688 005,94
246,00

0,00
1 687 759,94

50 095 036,84
0,00

49 195 602,62

791 900,78

0,00
107 533,44

41 817 548,37
1 859 597,69

721 163,25
5 229 750,28

75 982,57
0,00

26 256 457,03
6 373 910,81

1 156 402,45
144 284,29

8 277 488,47
1 483 652,51

0,00
1 345 466,98

68 048,24

151 325,64
0,00

65 348,46
85 977,18

9 609 815,34
22 032,07

0,00
0,00

22 032,07
0,00
0,00

0,00
0,00

610 248,66
402 339,16

0,00
0,00

140 019,23
67 890,27

0,00

0,00

9 021 598,75
684,00

0,00
9 020 914,75

zł

AKADEMIA IGNATIANUM 
W KRAKOWIE

2 621 004,31 2 488 890,08

78 151,45 70 137,29

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
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1 688 005,94

0,00

1 688 005,94

0,00

0,00

1 295,00

0,00

0,00

0,00

1 295,00

246,00

9 021 598,75

0,00

9 021 598,75

0,00

0,00

3 600,00

0,00

0,00

0,00

3 600,00

684,00

zł

Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1
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01.01.2022 - 31.12.2022

28 794 988,14

0,00
0,00

28 794 988,14

19 774 073,39

9 020 914,75
9 020 914,75

podział wyniku finansowego za rok ubiegły 9 020 914,75

0,00

pokrycie ujemnego wyniku finansowego za rok ubiegły 0,00

28 794 988,14

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

aktualizacji wartości 0,00

0,00

zł

0,00

19 774 073,39

0,00
0,00

19 774 073,39

14 725 695,46

5 048 377,93
5 328 539,12

5 328 539,12

280 161,19

280 161,19

19 774 073,39

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

AKADEMIA IGNATIANUM 
W KRAKOWIE

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
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0,00

0,00
0,00

zwiększenie 0,00

0,00
zmniejszenie 0,00

0,00

9 020 914,75

9 020 914,75
0,00
0,00

9 020 914,75
0,00

9 020 914,75
podziału zysku z lat ubiegłych 9 020 914,75

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
przeniesienie straty z lat ubiegłych do pokrycia 0,00

0,00
0,00

1 687 759,94

1 687 759,94
0,00
0,00

30 482 748,08

30 482 748,08

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5 048 377,93

5 328 539,12
0,00
0,00

5 328 539,12
0,00

5 328 539,12
5 328 539,12

0,00
-280 161,19

0,00
0,00

-280 161,19
0,00

280 161,19
280 161,19

0,00
0,00

9 020 914,75

9 020 914,75
0,00
0,00

28 794 988,14

28 794 988,14

0,00 0,00

0,00 0,00
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zł

1 687 759,94
2 556 896,72
2 696 747,28

0,00
646 626,14

-388 150,00
-175 781,99

6 682,62
-9 519,11

736 215,47
-958 156,08

2 232,39
4 244 656,66

755 000,00
755 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1 897 115,99
1 897 115,99

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-1 142 115,99

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1 490 737,12
0,00
0,00
0,00

805 200,00
0,00
0,00
0,00

685 537,12
0,00

-1 490 737,12
1 611 803,55
1 611 803,55

0,00
24 990 103,32
26 601 906,87

12 872,36

9 020 914,75
4 667 733,70
1 859 597,69

0,00
255 293,15

0,00
256 953,27
-56 578,80
-11 272,34

-1 958 106,82
4 181 828,97

140 018,58
13 688 648,45

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1 499 092,43
1 499 092,43

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-1 499 092,43

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

523 693,15
0,00
0,00
0,00

268 400,00
0,00
0,00
0,00

255 293,15
0,00

-523 693,15
11 665 862,87
11 665 862,87

0,00
13 324 240,45
24 990 103,32

0,00

01.01.2022 - 31.12.2022
AKADEMIA 
IGNATIANUM W 
KRAKOWIE
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Dodatkowe informacje i objaśnienia 

1. Informacje i objaśnienia do bilansu: 

1) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych 
aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 
wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla 
majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian 
dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia – Nota 1 i Nota 2;



 

2 
 

Nota 1 – Zakres zmian wartości środków trwałych:  

Wyszczególnienie: 

Grunty (w tym 
prawo 

użytkowania 
wieczystego 

gruntu) 010-0 

Budynki, lokale 
i obiekty 
inżynierii 
lądowej i 

wodnej 010-1 

Maszyny, 
urządzenia i 

aparaty 
ogólnego 

zastosowania       
010-4 

Urządzenia 
techniczne       

010-5  

Urządzenia 
techniczne       

010-6  

Środki 
transportu  

010-7 

Narzędzia, 
przyrządy, 

ruchomości i 
wyposażenie gdzie 

indziej 
niesklasyfikowane   

010-8 

Środki trwałe 
niskocenne     

(sprzed 2021)                   
016 

Środki trwałe  
w budowie/ 
Zaliczki na 
dostawy 
środków 

trwałych 082 

Razem 

Wartość brutto na 
01.01.2022 

8 426 192,35 19 926 431,29 2 356 467,19 0,00 552 776,19 109 290,00 746 244,50 1 875 228,27 18 888 332,72 52 880 962,51 

Zwiększenia: 0,00 0,00 67 969,80 13 900,00 58 513,02 0,00 39 777,40 0,00 2 650 811,95 2 830 972,17 

-       nabycie 0,00 0,00 67 969,80 13 900,00 58 513,02 0,00 39 777,40 0,00 881 952,98 1 062 113,20 

 -       wycena bilansowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 768 858,97 1 768 858,97 

Zmniejszenia: 0,00 460 000,00 183 066,40 0,00 47 227,22 0,00 0,00 914,67 0,00 691 208,29 

-       sprzedaż 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 

-       likwidacja 0,00 0,00 183 066,40 0,00 47 227,22 0,00 0,00 914,67 0,00 231 208,29 
Wartość brutto na 
31.12.2022 

8 426 192,35 19 466 431,29 2 241 370,59 13 900,00 564 061,99 109 290,00 786 021,90 1 874 313,60 21 539 144,67 55 020 726,39 

Umorzenie na 01.01.2022 0,00 4 299 604,37 1 735 995,26 0,00 394 719,91 109 290,00 657 015,88 1 875 228,27 0,00 9 071 853,69 

Zwiększenia: 0,00 515 063,58 331 314,80 0,00 56 687,31 0,00 54 395,58 0,00 0,00 957 461,27 

-       amortyzacja 0,00 515 063,58 331 314,80 0,00 56 687,31 0,00 54 395,58 0,00 0,00 957 461,27 

-       korekta BO/BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia: 0,00 93 150,00 183 066,40 0,00 44 994,83 0,00 0,00 914,67 0,00 322 125,90 

-       sprzedaż 0,00 93 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 150,00 

-       likwidacja 0,00 0,00 183 066,40 0,00 44 994,83 0,00 0,00 914,67 0,00 228 975,90 

-       korekta BO/BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 0,06 

Umorzenie na 31.12.2022 0,00 4 721 517,95 1 884 243,66 0,00 406 412,39 109 290,00 711 411,46 1 874 313,60 0,00 9 707 189,06 

Wartość netto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stan na 01.01.2022 8 426 192,35 15 626 826,92 620 471,93 0,00 158 056,28 0,00 89 228,62 0,00 18 888 332,72 43 809 108,82 

Stan na 31.12.2022 8 426 192,35 14 744 913,34 357 126,93 13 900,00 157 649,60 0,00 74 610,44 0,00 21 539 144,67 45 313 537,33 
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Nota 2 – Zakres zmian wartości niematerialnych i prawnych:  

Wyszczególnienie: Wartość firmy 

Autorskie prawa 
majątkowe, prawa 
pokrewne, licencje, 

koncesje 

Prawa do 
wynalazków, 

patentów, znaków 
towarowych, 

wzorów użytkowych 
oraz zdobniczych 

Know - how 

Inne wartości 
niematerialne  

i prawne                   
020 

WNIP w budowie      
081  

Razem 

Wartość brutto na 
01.01.2022 

0,00 0,00 0,00 0,00 3 262 099,40 0,00 3 262 099,40 

Zwiększenia: 0,00 0,00 0,00 0,00 873 913,77 0,00 873 913,77 

-      nabycie 0,00 0,00 0,00 0,00 873 913,77 0,00 873 913,77 

-      przeniesienie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-      sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość brutto na 
31.12.2022 

0,00 0,00 0,00 0,00 4 136 013,17 0,00 4 136 013,17 

Umorzenie na 01.01.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-      odpisy z tytułu trwałej 
utraty wartości 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość brutto na 
31.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 4 136 013,17 0,00 4 136 013,17 

Umorzenie na 01.01.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 805 249,54 0,00 805 249,54 

Zwiększenia: 0,00 0,00 0,00 0,00 1 739 286,01 0,00 1 739 286,01 

-        amortyzacja 0,00 0,00 0,00 0,00 1 739 286,01 0,00 1 739 286,01 

-        korekta BO/BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-       korekta BO/BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Umorzenie na 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 544 535,55 0,00 2 544 535,55 

Stan na 01.01.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 456 849,86 0,00 2 456 849,86 

Stan na 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 591 477,62 0,00 1 591 477,62 
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2) Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów 

trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych 
aktywów finansowych; 
 
Nie dotyczy. 
 

3) Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także 
wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b 
ust. 10; 
 
Nie dotyczy. 
 

4) Wartość gruntów użytkowanych wieczyście; 
 
Nie dotyczy. 
 

5) Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, 
używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów 
leasingu; 
 
Akademia Ignatianum jest stroną umów najmu i nieodpłatnego użyczenia.  
Użyczającym budynek główny Uczelni, budynek Zofiówki wraz z przynależnym parkingiem  
i udziałem w  gruncie jest Dom Zakonny Kolegium Księży Jezuitów z siedzibą w Krakowie przy 
ul. Kopernika 26, natomiast użyczającym budynek Biblioteki Naukowej Księży Jezuitów jest 
Prowincja Polski Południowej Towarzystwa Jezusowego z siedzibą w Krakowie,  
ul. Mały Rynek 8.   
Poniżej wykaz nieruchomości użytkowanych na podstawie umów użyczenia i najmu (nie jest 
znana wartość przedmiotu użyczenia): 

Przedmiot umowy 
 

Data zawarcia 
umowy 

Data trwania 
umowy 

Podmiot użyczający / wynajmujący 

Użyczenie 

Budynek Zofijówka 15.01.2009 bezterminowo 
Kolegium Księży Jezuitów, Kraków 
ul. Kopernika 26 

Budynek główny 
(dydaktyczny) AIK  
w Krakowie 

06.02.2003 bezterminowo 
Kolegium Księży Jezuitów, Kraków 
ul. Kopernika 26 

Budynek Biblioteki 09.08.2012 bezterminowo 
Prowincja Polski Południowej 
Towarzystwa Jezusowego, Kraków 
ul. Mały Rynek 8 

Najem 

Pomieszczenia biurowe i 
dydaktyczne w budynku 
Centrum Medialnego 

01.02.2020 + 
aneks 1/2022 z 

19.05 2022 
czas nieokreślony 

Wydawnictwo WAM, Kraków ul. 
Kopernika 26 

Pom. biurowe dla 
Wydawnictwa AIK w 

01.09.2022 czas nieokreślony 
Wydawnictwo WAM, Kraków ul. 
Kopernika 26 
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budynku głównym 
Wydawnictwa WAM 

Pomieszczenia III piętro 
budynek główny 21.07.2015 bezterminowo 

Kolegium Księży Jezuitów, Kraków 
ul. Kopernika 26 

Pomieszczenia biurowe - 
Czasopisma 

01.07.2020 + 
aneks 01.07.2022 

01.07.2022- 
30.06.2023 

Kolegium Księży Jezuitów, Kraków 
ul. Kopernika 26 

Hala sportowa na zajęcia 
WF 

19.09.2022 
01.10.2022-
25.01.2023 

Uniwersytet Ekonomiczny w 
Krakowie,  Kraków ul. Rakowicka 27 

Obiekt sportowy na 
zajęcia WF 

09.09.2022 
01.10.2022-
31.01.2023 

Park wodny w Krakowie SA, Kraków 
ul. Dobrego Pasterza 126 

Sale dydaktyczne 30.09.2022 
01.10.2022-
30.06.2023 

Wspólnota Akademicka Jezuitów 
WAJ, Kraków ul. Kopernika 26 

 
6) Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw 

udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze 
wskazaniem praw, jakie przyznają; 
 
Nie dotyczy. 
 

7) Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku 
obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku 
obrotowego; - Nota 3 i Nota 4 
 
Nota 3 – Specyfikacja należności 

 01.01.2022 31.12.2022 

Należności długoterminowe 145 000,00 145 000,00 

   1. Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 
   2. Od jednostek pozostałych, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

   3. Od pozostałych jednostek 145 000,00 145 000,00 

Należności krótkoterminowe 532 937,76 542 456,87 

   1. Należności od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

   2. W pozostałych jednostkach, w których jednostka   
       posiada zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

   3. Należności od pozostałych jednostek 532 937,76 542 456,87 

      a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 272 817,76 301 511,22 

      - do 12 miesięcy 272 817,76 301 511,22 

      - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

      b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń 

0,00 0,00 

      c) inne 260 120,00 240 945,65 

      d) dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00 
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Nota 4 – odpisy aktualizujące należności 

 Wartość brutto 
na 31.12.2022 

Odpis 
aktualizujący  

 

Wartość 
netto na 

31.12.2022 
Należności długoterminowe 145 000,00 0,00 145 000,00 

   1. Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 
   2. Od jednostek pozostałych, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 0,00 

   3. Od pozostałych jednostek 145 000,00 0,00 145 000,00 

Należności krótkoterminowe 591 463,26 -49 006,39 542 456,87 

   1. Należności od jednostek powiązanych 0,00 0,00  0,00 
   2. w pozostałych jednostkach, w których 
jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00  0,00 

   3. Należności od pozostałych jednostek 591 463,26 0,00  542 456,87 

      a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 313 618,61 0,00  301 511,22 

      - do 12 miesięcy 313 618,61 -12 107,39 301 511,22 

      - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00  0,00 
      b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń 

0,00 0,00  0,00 

      c) inne 240 945,65 0,00 240 945,65 

      d) dochodzone na drodze sądowej 36 899,00 -36 899,00 0,00 
 
Odpisy aktualizujące należności dotyczą w szczególności należności studenckich – wszystkich 
w postępowaniu sądowym lub komorniczym oraz wszystkich należności bieżących 
przeterminowanych. 
 
Nota 4a – zwiększenia (utworzenie) / zmniejszenia (rozwiązanie, wykorzystanie)  
w odpisach aktualizujących 

 01.01.2022 
1.wykorzystanie   

2.rozwiązanie 
utworzenie  

 
31.12.2022 

Odpis aktualizujący 
dotyczący: 65 348,46 -65 348,46 49 006,39 49 006,39 

   1. Należności od 
pozostałych jednostek 65 348,46 -65 348,46 49 006,39 49 006,39 

      a) z tytułu dostaw i 
usług, o okresie spłaty: 

19 595,95 -19 595,95 12 107,39 12 107,39 

      - do 12 miesięcy 19 595,95 -19 595,95 12 107,39 12 107,39 
      - powyżej 12 
miesięcy 

0,00 0,00 0,00 0,00 

      b) z tytułu 
podatków, dotacji, ceł, 
ubezpieczeń społecznych 
i zdrowotnych oraz 
innych świadczeń 

0,00 0,00 0,00 0,00 

      c) inne 0,00 0,00 0,00 0,00 
      d) dochodzone na 
drodze sądowej 45 752,51 -45 752,51 36 899,00 36 899,00 
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8) Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej 
subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych; 

Akademia Ignatianum w Krakowie, jest uczelnią niepubliczną prowadzoną przez Kościół 
Katolicki, należącą do Prowincji Polski Południowej Towarzystwa Jezusowego, erygowaną 
zgodnie z art. 3 §2 Ex Corde Ecclesiae przez Przełożonego Generalnego Towarzystwa 
Jezusowego. Sprawy ekonomiczne Ignatianum nadzoruje Prowincja Polski Południowej 
Towarzystwa Jezusowego.  
  
Uczelnia tworzy, zgodnie z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym, fundusz zasadniczy, 
stanowiący kapitał/fundusz podstawowy. Fundusz ten zasilany jest z zysku netto Uczelni, 
podobnie strata netto Uczelni, pokrywana jest z funduszu zasadniczego.  

9) Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy 
kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji 
wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym; 
 
Zawarte w Zestawieniu zmian w kapitale (funduszu) własnym. 
 

10) Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy; 
 
Dodatni wynik finansowy w wysokości 1 687 759,94 zł netto zostanie w całości przeznaczony 
na zwiększenie kapitału (funduszu) podstawowego.  
 

11) Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym – Nota 5; 
 
Nota 5 – Specyfikacja rezerw - zwiększenia (utworzenie) / zmniejszenia (rozwiązanie, 
wykorzystanie) rezerw 

 01.01.2022 
1.wykorzystanie 

2.rozwiązanie 
utworzenie 31.12.2022 

I. Rezerwy na zobowiązania 867 692,76 -204 380,75  28 598,76 691 910,77 
   1. Rezerwa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2. Rezerwa na świadczenia 
emerytalne i podobne 

817 692,76 -154 380,75 28 598,76 691 910,77 

      - długoterminowa 783 059,82 -116 841,75 0,00 666 218,07 
      - krótkoterminowa 34 632,94 -37 539,00 28 598,76 25 692,70 
   3. Pozostałe rezerwy 50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 
      - długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 

      - krótkoterminowe 50 000,00 
-20 000,00 
-30 000,00 

0,00 0,00 

 
12) Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, 

przewidywanym umową, okresie spłaty – Nota 6: 
a)   do 1 roku, 
b)   powyżej 1 roku do 3 lat, 
c)   powyżej 3 do 5 lat, 
d)   powyżej 5 lat; 
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Nota 6 – Specyfikacja zobowiązań  

 01.01.2022 31.12.2022 

II. Zobowiązania długoterminowe 8 584 071,32 9 120 153,52 

   1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 
   2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

   3. Wobec pozostałych jednostek 8 584 071,32 9 120 153,52 
      a) kredyty i pożyczki 8 584 071,32 9 120 153,52 

III. Zobowiązania krótkoterminowe 5 444 456,05 6 608 248,29 

   1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 

   3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek 4 333 076,11 5 002 858,67 

      a) kredyty i pożyczki 1 126 143,82 1 553 720,59 

      b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 

      c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 

      d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 145 248,89 228 998,73 

      - do 12 miesięcy 145 248,89 228 998,73 

      - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

      e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi 0,00 0,00 

      f) zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 
      g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych 

1 821 902,17 1 843 348,42 

      h) z tytułu wynagrodzeń 1 228 972,48 1 354 856,49 

      i) inne 10 808,75 21 934,44 

   4. Fundusze specjalne 1 111 379,94  1 605 389,62 

 
W zobowiązaniach długoterminowych prezentowany jest kredyt zaciągnięty w roku 2020, 
uruchomiony do kwoty 9 838 595,91 zł. Płatności rat kredytowych o okresie wpłaty powyżej 1 
roku prezentowane są w zobowiązaniach długoterminowych z tytułu kredytów i pożyczek, a o 
okresie spłaty poniżej 1 roku w zobowiązaniach krótkoterminowych. Okres spłaty kredytu 
kończy się w roku 2033 i rozkłada się następująco na kolejne lata (wartości nominalne):  
 

a) do 1 roku: 805 200,00 
b) 1-3 lata: 1 610 400,00 
c) 3-5 lat: 1 610 400,00 
d) powyżej 5 lat: 4 738 995,91 

 
W bilansie zobowiązanie z tytułu kredytu prezentowane jest zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod 
wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych, w skorygowanej 
ceny nabycia, z zachowaniem kryterium 1-rocznego okresu spłaty kredytu dla zobowiązań 
krótkoterminowych i ponad 1-rocznego dla zobowiązań długoterminowych. 
   
Ponadto, w zobowiązaniach krótkoterminowych występują bieżące zobowiązania z tytułu 
dostaw i usług oraz z tytułu bieżących podatków, składek ZUS i innych zobowiązań publiczno-
prawnych, których termin wymagalności przypada po dniu bilansowym. Kwotę funduszy 
specjalnych stanowi Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, Fundusz stypendialny 
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(dotacja na świadczenia dla studentów i doktorantów) oraz Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych.        

13) Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru 
i formy tych zabezpieczeń; 

Akademia Ignatianum zabezpieczyła kredyt długoterminowy, roszczenia o odsetki oraz inne 
roszczenia poboczne hipoteką umowną do kwoty 16 104 000,00 zł ustanowioną na rzecz Alior 
Banku.   

14) Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę 
czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością 
otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie – Nota 7 i 
Nota 8; 
 
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów stanowią koszty rozliczane w czasie dotyczące 
projektów w części, na którą nie wpłynęły jeszcze środki finansowe z instytucji finansującej 
projekt lub poniesiono koszty, które nie zostały potwierdzone rozliczeniem przez instytucję 
finansującą oraz koszty poniesione w bieżącym roku obrotowym, dotyczące okresów 
przyszłych. 
 
Nota 7 – Czynne rozliczenia międzyokresowe 

 
Bierne rozliczenia międzyokresowe stanowią otrzymane do dnia bilansowego aktywa 
stanowiące przychód w przyszłych okresach. Zalicza się do nich m.in. otrzymaną,  
a niewydatkowaną część dotacji, środki trwałe i wartości niematerialne i prawne sfinansowane 
z dotacji a rozliczane w czasie, naliczone czesne za usługi edukacyjne w części dotyczącej roku 
następnego.  
  
Nota 8 – Bierne rozliczenia międzyokresowe 

Wyszczególnienie 
Stan na początek 
roku obrotowego 

Zwiększenia Zmniejszenia 
Stan na koniec 

roku obrotowego 

RMB KRÓTKOTERMINOWE         

PROJEKTY         

Zintegrowany Program Rozwoju Uczelni 0,00 1 937 240,20 1 655 995,53 281 244,67 

Program wzmocnienia potencjału dydaktycznego 
Uczelni na rzecz rozwoju regionalnego 1 768 734,13 1 643 291,52 2 953 544,14 458 481,51 

NAWA - PPS/UCZ/2018/1/00002/U/00001 Solidarni z 
Białorusią 

18 500,00 14 000,00 12 500,00 20 000,00 

Liderzy Integracji Społecznej. Modelowy program 
podniesienia kompetencji społecznych migrantów 

41 860,68 0,00 41 860,68 0,00 

Wartościowy wolontariat - wartościowa przyszłość! 5 570,49 0,00 5 570,49 0,00 

 01.01.2022 31.12.2022 

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 110 429,73 446 695,41 

Rozliczenia międzyokresowe - projekty 1 053 956,72 393 379,50 

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne 56 473,01 53 315,91 



 

10 
 

Eksperymentalny program kształcenia nauczycieli 
przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej w Akademii 
Ignatianum w Krakowie 

160 791,68 305 000,00 387 932,26 77 859,42 

Akademia Ignatianum w Krakowie uczelnią dostępną 
dla osób z niepełnosprawnościami 

345 525,18 970 000,00 719 117,18 596 408,00 

Inteligentne Wsparcie Migrantów 0,00 29 910,00 29 910,00 0,00 

Plotyn. Dzieła wszystkie. Opracowanie naukowe, 
przekład, komentarz. 158 913,08 88 131,00 28 460,80 218 583,28 

Komemoracja postaci metropolity Andrzeja 
Szeptyckiego jako element procesu budowy kapitału 
symbolicznego w warunkach społeczeństwa 
postkomunistycznego na Ukrainie. 

85 849,71 0,00 29 525,51 56 324,20 

Solidarni z naukowcami 2021 119 000,00 0,00 86 970,00 32 030,00 

Daoizm i konfucjanizm w filozofii życia Lin Yutanga 30 630,51 0,00 6 706,88 23 923,63 

Chiny i ich sąsiedzi w dziele "Historia Sinarum" 
polskiego jezuity Tomasza Szpota Dunina (1644-
1713) 

0,00 490 341,83 400 317,79 90 024,04 

Erasmus 2020-1-ES01-KA203-083010 - CHANCES - 
Climate Changes related to Catholic Education 74 446,72 0,00 74 446,72 0,00 

Fundraising Art/Ukraine 0,00 5 978,38 608,10 5 370,28 

Digitalizacja archiwaliów Towarzystwa Jezusowego w 
Polsce w 460 lat od przybycia do Rzeczpospolitej. 

0,00 200 100,00 74 622,35 125 477,65 

SZANSA - Wsparcie Integracyjno-Edukacyjne 
Migrantów (WIEM) 83 078,47 265 290,89 348 369,36 0,00 

(Ir)relevance of Phenomenology? (Im)pertinence de 
la phénoménologie? 

7 198,30 0,00 7 198,30 0,00 

Podróż jako element kulturotwórczy. Relacje 
międzykulturowe na przykładzie kroniki z podróży 
"Embajada a Tamorlan" (1403-1406). 

36 063,31 0,00 36 063,31 0,00 

Aktywność lobbingowa polskiego lobby w Stanach 
Zjednoczonych ze szczególnym uwzględnieniem 
wykorzystania kanałów internetowych w procesie 
lobbingu 

46 470,00 0,00 46 470,00 0,00 

Mit o miłości Apolla i Issy w sztuce nowożytnej. 15 290,00 0,00 14 765,80 524,20 

Słowniki społeczne II 585,50 972 212,00 972 797,50 0,00 

Francisco Suarez "Dysputy metafizyczne I-XI". Wstęp, 
przekład, opracowanie, słownik terminów łacińsko-
polski, polsko-łaciński. 

14 340,00 27 825,00 26 384,51 15 780,49 

Miejsce katechumena i jego relacja do świata na 
podstawie katechez chrzcielnych z IV wieku. 14 904,00 0,00 14 904,00 0,00 

ETYKA - kwalifikacyjne studia podyplomowe 
przygotowujące czynnych zawodowo nauczycieli do 
nauczania etyki dla nie mniej niż 25 nauczycieli. 

0,00 69 600,00 51 383,00 18 217,00 

HORYZONT 2020 - LETS CARE  Project 101059425 0,00 242 980,43 0,00 242 980,43 

Wsparcie dla Czasopism 2022-2024 0,00 71 840,83 69 659,04 2 181,79 

Logika codzienna - vlog o argumentacji, kulturze 
logicznej i retoryce 

0,00 25 316,00 19 411,03 5 904,97 

Popularyzacja i promocja chrześcijańskiego kapitału 
etycznego 0,00 18 676,26 2 396,79 16 279,47 

Wsparcie Integracyjno-Edukacyjne Uchodźców 
(WIEM 2.0) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ERASMUS         

Erasmus 2019-1-PL01-KA107-062611 Wymiana 
akademicka z krajami spoza UE 0,00 174 568,24 174 568,24 0,00 
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Erasmus 2020-1-PL01-KA107-079787 Wymiana 
akademicka z krajami spoza UE 

121 490,46 0,00 33 297,03 88 193,43 

Erasmus 2020-1-PL01-KA103-078322 Wymiana 
akademicka z krajami UE 16 201,22 212 543,35 224 783,87 3 960,70 

Erasmus 2019-1-PL01-KA103-061531 Wymiana 
akademicka z krajami UE 

9 826,44 0,00 9 826,44 0,00 

Erasmus 2021-1-PL01-KA131-HED-000005184 
Wymiana akademicka z krajami UE 

211 891,94 438,59 131 628,60 80 701,93 

Erasmus 2022-1-PL01-KA131-HED-000061001 
Wymiana akademicka z krajami UE 0,00 647 554,04 0,00 647 554,04 

ERASMUS PL - 2019-1-POWER-HE-061531 - 
Zagraniczna mobilność studentów ze specjalnymi 
potrzebami / Edycja 3. 

2 284,00 0,00 2 284,00 0,00 

ERASMUS PL - 2020-1-POWER-HE-078322 - 
Zagraniczna mobilność studentów ze specjalnymi 
potrzebami. Edycja 3. 

6 928,40 0,00 6 928,40 0,00 

SUBWENCJA         

Subwencja 2 401 000,00 34 259 800,00 34 259 800,00 2 401 000,00 

CENTRUM OCHRONY DZIECKA         

Centrum Ochrony Dziecka 229 588,05 132 919,36 250 166,52 112 340,89 

PRZYCHODY PRZYSZŁYCH OKRESÓW (FAKTUROWANE)         

Przychody przyszłych okresów (czesne + inne 
zafakturowane) 

685 076,40 108 270,93 0,00 793 347,33 

STYPENDIA PROJAKOŚCIOWE         

Fundusz stypendia projakościowe 298 200,00 130 000,00 86 400,00 341 800,00 

   

RAZEM RMB KRÓTKOTERMINOWE 7 010 238,67 43 043 828,85 43 297 574,17 6 756 493,35 

          

RMB DŁUGOTERMINOWE         

ŚRODKI TRWAŁE I WNIP ROZLICZANE W CZASIE 
(SFINANSOWANE DOTACJĄ) 

        

Środki trwałe i WNiP rozliczane w czasie 
(sfinansowane dotacją) 

22 399 561,35 947 825,59 2 315 970,67 21 031 416,27 

RAZEM RMB DŁUGOTERMINOWE 22 399 561,35 947 825,59 2 315 970,67 21 031 416,27 

  

RAZEM ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE 29 409 800,02   27 787 909,62 

 
15) W przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej 

pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału 
należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową; 
 
Kredyt prezentowany jest w bilansie w skorygowanej cenie nabycia w części zobowiązań 
długoterminowych (dla okresów spłaty powyżej 1 roku) oraz w części w zobowiązaniach 
krótkoterminowych (dla okresu spłaty do 1 roku). 
 

16) Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę 
gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem 
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zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych 
zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w 
zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub 
stowarzyszonych – Nota 9; 

Akademia Ignatianum w Krakowie zabezpiecza umowy dotacyjne lub projektowe wekslami lub 
gwarancjami ubezpieczeniowymi. 

  Nota 9 – Wykaz zabezpieczeń umów w formie weksli i gwarancji 

LP. Data Numer umowy Data umowy 
Kwota 
umowy Waluta 

Rodzaj 
zabezpieczenia  Wierzyciel 

Kwota 
zabezpieczenia 

1 13.11.2018 2018-1-PL01-
KA201-050857 

07.11.2018 223 634,00 EUR Weksel Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji 

Zabezpieczenie do 
sumy zadłużenia 
aktualnej w dacie 

wypełnienia weksla 
wraz  z wszelkimi 

należnościami 
ubocznymi (w tym 

odsetkami w 
wysokości jak dla 

zaległości 
podatkowych) 

2 21.02.2019 
POWR.03.01.00-
00-KN44/18-00 11.02.2019 1 652 088,61 PLN Weksel NCBiR 150 000,00 

3 25.04.2019 
POWR.03.01.00-

00-T034/18 21.02.2019 868 915,00 PLN Weksel NCBiR 277 000,00 

4 27.06.2019 
POWR.03.05.00-

00-Z203/18 
10.06.2019 7 989 443,11 PLN Weksel NCBiR 4 957 756,00 

5 24.07.2019 
2019-1-PL01-

KA103-061531 
22.07.2019 112 230,00  EUR Weksel 

Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji 

Zabezpieczenie do 
sumy całości lub w 
części należności 
wynikających z 

umowy  

6 24.07.2019 POWR.01.04.00-
00-0024/18 

18.07.2019 717 915,00 PLN Weksel NCBiR 

Zabezpieczenie do 
sumy zadłużenia 
aktualnej w dacie 

wypełnienia weksla 
wraz  z wszelkimi 

należnościami 
ubocznymi (w tym 

odsetkami w 
wysokości jak dla 

zaległości 
podatkowych) 

7 26.08.2019 
POWR.03.05.00-
00-ZR10/18-00 24.05.2019 6 512 302,66 PLN Weksel NCBiR 3 504 717,86 

8 29.08.2019 PWR.03.01.00-
00-W036/18-00 

30.07.2019 412 500,00 PLN Gwarancja NCBiR 

Zabezpieczenie do 
sumy zadłużenia 

wynikające z tytułu 
w/w umowy łącznie 

z odsetkami, 
prowizją i kosztami 

9 29.08.2019 
POWR.03.01.00-
00-W036/18-00 

30.07.2019 119 987,50 PLN Gwarancja NCBiR 
Zabezpieczenie do 
sumy zadłużenia 

wynikające z tytułu 
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w/w umowy łącznie 
z odsetkami, 

prowizją i kosztami. 

10 06.09.2019 
2019-1-PL01-

KA107-062611 
26.08.2019 81 560,00 EUR Weksel 

Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji 

Wartość 
nieuregulowanych 

zobowiązań 
wystawcy weksla 
wobec Fundacji 

Rozwoju Systemu 
Edukacji wraz z 

odsetkami 

11 09.01.2020 POWR.03.05.00-
00-Z203/18 

10.06.2019 7 989 443,11 PLN Gwarancja NCBiR 

Zabezpieczenie do 
sumy zobowiązań 

wynikających z 
Umowy o 

dofinansowanie 
projektu 

współfinansowanego 
ze środków 

Europejskiego 
Funduszu 

Społecznego  

12 26.08.2020 
Erasmus um. Nr 

2020-1-PL01-
KA103-078322 

03.09.2020 109 670,00 EUR Weksel 
Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji 

Wartość 
nieuregulowanych 

zobowiązań 
wystawcy weksla 
wobec Fundacji 

Rozwoju Systemu 
Edukacji wraz z 

odsetkami 

13 18.12.2020 
2020-1-PL01-

KA107-079787 10.11.2020 97 540,00 EUR Weksel 
Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji 

Wartość 
nieuregulowanych 

zobowiązań 
wystawcy weksla 
wobec Fundacji 

Rozwoju Systemu 
Edukacji wraz z 

odsetkami 

14 17.05.2020 WER19SZA0058 12.05.2021 663 227,23 PLN Weksel 
Fundacja Rozwoju 

Systemu   

Wartość 
nieuregulowanych 

zobowiązań 
wystawcy weksla 
wobec Fundacji 

Rozwoju Systemu 
Edukacji wraz z 

odsetkami 

15 
07.04.2021 

 

POWR.03.05.00-
00-A024/20-00 

 

01.01.2021 
 

4 067 505,48 
 

PLN 
 

Gwarancja 
bankowa 
udzielona 
przez Bank 

ALIOR 
 

NCBiR 
 

730 000,00 
 

16 18.11.2021 
2021-1-PL01-
KA131-HED-
000005184 

28.10.2021 114 680,00 EUR Weksel 
Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji 

Wartość 
nieuregulowanych 

zobowiązań 
wystawcy weksla 
wobec Fundacji 

Rozwoju Systemu 
Edukacji wraz z 

odsetkami 

17 24.10.2022 

2022-1-PL01-
KA131-HED-
000061001 

 

05.10.2022 
 

171 220,00 
 

EUR Weksel 
 

Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji 

 

Wartość 
nieuregulowanych 

zobowiązań 
wystawcy weksla 
wobec Fundacji 

Rozwoju Systemu 
Edukacji wraz z 

odsetkami 
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18 
 

21.12.2022 
 

WER19SZA0025 
 

25.11.2022 
 

436 170,00 
 

PLN 
 

Weksel 
 

Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji 

 

Wartość 
nieuregulowanych 

zobowiązań 
wystawcy weksla 
wobec fundacji 

Rozwoju Systemu 
Edukacji wraz z 

odsetkami 
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17.01.2023 
 

2022-1-PL01-
KA171-HED-
000070146 

 

30.11.2022 
 

68 380,00 
 

EUR 
 

Weksel 
 

Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji 

 

Wartość 
nieuregulowanych 

zobowiązań 
wystawcy weksla 
wobec fundacji 

Rozwoju Systemu 
Edukacji wraz z 

odsetkami 
 

 
17) W przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane 

według wartości godziwej: 
a)   istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte 
do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku, 
b)   dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym - 
wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania 
zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z 
aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym, 
c)   tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału 
(funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i 
zmniejszenia w ciągu roku obrotowego. 
 
Nie dotyczy. 
 

17a) Informacje o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28m ust.1 pkt.2 ustawy 
z dn. 15 lutego 1992r o podatku dochodowym od osób prawnych- w przypadku podatników 
opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek kapitałowych. 

  
Nie dotyczy. 

18) Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w: 

a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 
2187, 2243 i 2354), 

b) art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-
kredytowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2386 i 2243). 

Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT (wyodrębniony rachunek o nr 57 2490 0005 
0000 4612 5839 2525) wynoszą 0,00 zł.  

19) Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej  w zamian za 
wkłady niepieniężne, w których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy 
lub usług.  
 
Nie dotyczy. 
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2. Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat: 

1) Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynki geograficzne) przychodów 
netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie 
różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia 
usług – Nota 10; 

Nota 10 – Struktura rzeczowa wg rodzajów działalności przychodów netto ze sprzedaży towarów 
i produktów  

  
01.01.2021 – 
31.12.2021 r. 

01.01.2022 – 
31.12.2022 r. 

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 50 095 036,84 45 422 080,11 

   - od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, w tym: 49 195 602,62 45 653 772,57 

a) Usługi edukacyjne 4 005 417,88 4 038 577,68 

b) Subwencje i dotacje z budżetu państwa 40 508 844,11 34 545 265,41 

 - w tym subwencja podstawowa 40 136 400,00 34 259 800,00 

c) Dotacje na projekty badawcze 4 681 340,63 7 034 285,44 

d) Inne 0,00 35 644,04 

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 
zmniejszenie - wartość ujemna) 

791 900,78 -302 206,98 

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 107 533,44 70 514,52 

2) W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariancie 
kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach 
rodzajowych: 
a)   amortyzacji, 
b)   zużycia materiałów i energii, 
c)   usług obcych, 
d)   podatków i opłat, 
e)   wynagrodzeń, 
f)   ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym emerytalnych, 
g)   pozostałych kosztach rodzajowych; 
 
Akademia Ignatianum w Krakowie sporządza rachunek zysków i strat w wariancie 
porównawczym. 

3) Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe; 
 
Nie wystąpiły odpisy aktualizujące środki trwałe. 
 

4) Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów; 
 
Nie wystąpiły odpisy aktualizujące. 



 

16 
 

 
5) Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym 

lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym; 
 
Nie zaniechano żadnej działalności. 
 

6) Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a 
wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto; 
 
Akademia Ignatianum w Krakowie korzysta ze zwolnienia od podatku dochodowego od osób 
prawnych od dochodu wydatkowanego na cele statutowe na mocy art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.  
Opodatkowaniu podlegają jedynie koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodu w 
wysokości 1 295,00 zł, od których naliczono podatek dochodowy w wysokości 246,00 zł. 
 

7) Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które 
powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym; 

W związku z realizowaną inwestycją budowlaną polegającą na przebudowie na cele 
dydaktyczne budynku zlokalizowanego w Krakowie, przy ul. Kopernika 15c na cele 
dydaktyczne, poniesiono w roku 2022 wydatki bezpośrednio związane z procesem 
budowlanym, jak również odsetki od kredytu pozyskane w części na sfinansowanie zakupu 
nieruchomości przy ul. Kopernika 15, a także skutki wyceny kredytu w skorygowanej cenie 
nabycia. Łącznie koszt wytworzenia środka trwałego w budowie od początku realizacji 
inwestycji budowlanej wyniósł na dzień bilansowy 21 539 144,67 zł, w tym w bieżącym roku 
obrotowym  2 650 811,95 zł,  z tego kwota 1 768 858,97 zł dotyczy wyceny kredytu  
w skorygowanej cenie nabycia.  

8) Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt 
wytworzenia produktów w roku obrotowym; 

Nie dotyczy. 

9) Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa 
trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska; 

W roku 2022 łączne poniesione nakłady na niefinansowe aktywa trwałe wyniosły 1 936 026,97 
zł, w tym w głównej mierze dotyczyły przebudowywanego budynku przy ul. Kopernika 15c, 
budowy windy w budynku głównym AIK (projekt architektoniczny) oraz drobnych zakupów 
sprzętu informatycznego dla Uczelni i wartości niematerialnych i prawnych (głównie licencje 
na systemy informatyczne). Szczegóły obrazuje tabela ruchu środków trwałych i wartości 
niematerialnych i prawnych – Nota 1 i Nota 2. 

Planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe to w głównej mierze 
nakłady związane z kontynuacją inwestycji budowlanej przy ul. Kopernika 15c w planowanej 
wysokości 14 624 700,00 zł, nakłady na wybudowanie windy w planowanej wysokości 
1 341 315,00 zł, oraz nakłady na drobny sprzęt nakłady na wartości niematerialne i prawne 
(głównie licencje na systemy informatyczne). 
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W roku obrotowym nie poniesiono nakładów na ochronę środowiska. Nie są znane nakłady do 
poniesienia w kolejnym roku obrotowym na ochronę środowiska. 

10) Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości 
lub które wystąpiły incydentalnie; 

W roku obrotowym dokonano zbycia lokalu mieszkalnego znajdującego się przy Al. Pokoju, 
którego Uczelnia byłą właścicielem. Zbyci nastąpiło na podstawie aktu notarialnego i po 
otrzymaniu zgody Senatu w drodze Uchwały. Cena sprzedaży tego lokalu mieszkalnego 
wyniosła 755 000,00 zł.  

11) Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie 
zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych. 
 
Nie wystąpiły. 
 

12) wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym  z przeznaczeniem na 
wykonywanie przez te  organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2.pkt2 ustawy z dn. 
19.07.2019r o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz.U poz. 1680) lub kwotę opłaty za 
marnowanie żywności o której mowa w art. 5 tej ustawy.  
 
Nie wystąpiły. 

3.   Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do ich 
wyceny. 

Kurs przyjęty do wyceny bilansowej aktywów i pasywów wyrażonych w walucie obcej: Tabela 
nr 252/A/NBP/2022 z dnia 2022-12-30. 

4.   Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a 
w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, 
dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności 
operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu 
niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku 
przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny – Nota 11. 

Nota 11 – Skrócony rachunek przepływów pieniężnych 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (POŚREDNI) 

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 
01.01.2021 – 
31.12.2021 r. 

01.01.2022 – 
31.12.2022 r. 

I. Zysk (strata) netto 9 020 914,75 1 687 759,94 

II. Korekty razem 4 667 733,70 2 556 896,72 

1. Amortyzacja 1 859 597,69 2 696 747,28 

2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych 0,00 0,00 

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 255 293,15 646 626,14 

4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 0,00 -388 150,00 
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5. Zmiana stanu rezerw 256 953,27 -175 781,99 

6. Zmiana stanu zapasów -56 578,80 6 682,62 

7. Zmiana stanu należności -11 272,34 -9 519,11 

8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem 
pożyczek i kredytów 

-1 958 106,82 736 215,47 

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 4 181 828,97 -958 156,08 

10. Inne korekty 140 018,58 2 232,39 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II) 13 688 648,45 4 244 656,66 

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej 

I. Wpływy 0,00 755 000,00 

II. Wydatki 1 499 092,43 1 897 115,99 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) -1 499 092,43 -1 142 115,99 

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej  

I. Wpływy 0,00 0,00 

II. Wydatki 523 693,15 1 490 737,12 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II) -523 693,15 -1 490 737,12 

D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III+B.III+C.III) 11 665 862,87 1 611 803,55 

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym 11 665 862,87 1 611 803,55 

F. Środki pieniężne na początek okresu 13 324 240,45 24 990 103,32 

G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+D) 24 990 103,32 26 601 906,87 

5.   Informacje o: 

1)   charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie 
w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy 
jednostki;  

 Nie wystąpiły. 

2)   transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe 
ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane  
w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE)  
nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania 
międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter 
związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla 
zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje 
dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem 
przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu 
na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki; 

 Nie wystąpiły. 

 



 

19 
 

3)   przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe – Nota 12; 

 Nota 12 – Przeciętne zatrudnienie  

Zatrudnienie na ostatni dzień roku 
2021 2022 

Liczba osób Liczba osób 

Pracownicy umysłowi 353 349 

Pracownicy fizyczni 14 12 

Razem zatrudnienie 367 361 

4)  wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom 
wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek 
handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach 
wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów 
lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla 
każdej kategorii organu; 

 Nie dotyczy. 

5)   kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom 
wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze 
wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, 
odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji  
i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów; 

 Nie dotyczy. 

6)  wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za: 
a) badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach, 
b) inne usługi atestacyjne, 
c) usługi doradztwa podatkowego, 
d) pozostałe usługi. 
 
Senat Akademii Ignatianum w Krakowie Uchwałą nr 4/2021/2022 z dnia 1 lutego 2022 r. 
powołał podmiot uprawniony do badania sprawozdania finansowego Akademii Ignatianum za 
rok 2021 oraz za rok 2022. Podmiotem tym jest KANCELARIA AUDYTORSKA Jolanta Grabska-
Czekońska wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych 
KIBR pod nr 2338. Należne wynagrodzenie na usługę badania rocznego sprawozdania 
finansowego wynosi 27 500,00 zł netto.   
 

6. Pozostałe informacje: 

1) Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych 
odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju; 

Nie wystąpiły. 
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2) Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym,  
a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację 
majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki; 

Nie wystąpiły. 

3) Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości,  
w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową 
i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku 
finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany 
sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny; 
 
Nie wystąpiły. 
 

4) Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych 
sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy. 
 
Nie dotyczy. 

7. Objaśnienia dotyczące jednostek wchodzących w skład grup kapitałowych  
 
Nie dotyczy. 

8.   W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło 
połączenie: 

 Nie dotyczy. 

9.   W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis 
tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy 
sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również 
opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację 
niepewności. 

 Brak zagrożeń dla kontynuacji działalności. 

10. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę 
sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki. 

Trwająca na Ukrainie wojna spowodowana nieuprawnionym wkroczeniem wojsk rosyjskich  jest 
okolicznością stanowiącą niepewność działalności, poprzez destabilizację sytuacji geopolitycznej, 
masowy napływ uchodźców, wahania kursów walut, wywołanie zmienności i niepewności sytuacji 
gospodarczej Polski i Europy. AIK wprawdzie nie posiada wśród swoich dostawców, ani odbiorców 
podmiotów z Ukrainy, ani Rosji, ale sytuacja wojenna wpływa bezpośrednio na całą gospodarkę  
i system gospodarczy Polski i Europy. Sytuacja wojenna nie wpłynęła w sposób istotny na zwiększenie 
lub zmniejszenie liczby studentów, natomiast pogarszająca się i coraz trudniejsza sytuacja 
ekonomiczna w Polsce wywołana kryzysem wojennym, przełożyła się na coraz wyższe koszy utrzymania 
i funkcjonowania Uczelni, poprzez wzrost cen czynników energetycznych, usług obcych  
i wzrost wynagrodzeń, spowodowane wysoką inflacją i światowym kryzysem energetycznym.  
Nie stanowi to jednak zagrożenia kontynuacji działalności Akademii Ignatianum w Krakowie. 
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